²³ «*Fiscum etiam nostrum parere sanctioni nostri numinis iubemus, per quam usque ad dimidiam centesimae usuras stipulari creditoribus exceptis certis personis permisimus, ut ipse etiam fiscus ultra dimidiam centesimae partem a debitoribus suis minime exigat, sive principaliter ei promiserunt sive a prioribus suis creditoribus actiones ad eum quocumque modo devolutae sunt*».

²⁴ «*Partes caducae ex bonis Rustici*» (§. 6a). El texto, en su actual tenor, describe la reclamación como para el Fisco, pero originalmente se refería al Erario.

²⁵ «*Ait senatus: "Cum antequam partes caducae fisco peterentur". Hoc euenerat, ut partes caducae fisco peterentur: sed et si ex asse fiat, senatus consultum locum habebit: idem, et si uacantia bona fisco uindicentur uel si ex alia quacumque causa bona ad eum peruenerunt, senatus consultum hoc locum habebit: 8. Et si ciuitati peteretur. 9. In priuatorum quoque petitionibus senatus consultum locum habere nemo est qui ambigit, licet in publica causa factum sit*».

²⁶ «*De statu defunctorum post quinquenium quarere non licet neque priuatim ne fisci nomine*».

²⁷ «*Insignis auctoritas tua hac condicione a publicis pratis apamenis animalia militum prohiberi praecipiat, ut universi cognoscantra de emolumentis eorum tuique officii facultatibus duodecim libras auri fisci commodis exigendas, si quisquam posthac memorata prata mutilare temptauerit: non minore decernenda poena, si etiam prata priuatorum antiochenorum fuerint deuastata: ita tamen, ut sine laesione prouincialium prouideant curiales, quo pacto animalium militarium pastui consulatur*».

²⁸ «*Conductores hominesue augustissimae domus nostrae, quotiens de causa ad domum regiam pertinente aliquid quaestionis emergerit, non aliter quam ex legum ordine, quibus similiter omne hominum genus tenetur, uel excipiant vel inferant actiones: nec aliorum litigatorum negotio intercedant nec sententiam iudicantium aut illicito patrocini sui fomite iura conturbent, nulliue executionis suae turbulentum ministerium audeant commodare: non priuatis se negotiis, non publicis misceant: nec quiescentem domum delatio ulla sollicitet, ne eos inconsultae pertinaciae sero paeniteat. Grauior enim poena constituenda est in hos, qui nostri iuris sunt et nostra debent custodire mandata*».

²⁹ Un elenco más extenso puede cotejarse en la sutil obra, a la que aludiremos en más ocasiones, del jurista alemán Iohannes Henrich Berger, poco o nada citada por la doctrina, *Enarratio legis X Pand. De iure fisci*, Lipsiae, 1705, 24 ss.